ДОГОВОР ПОДРЯДА

на обслуживание, ремонт и изготовление наружной рекламы
№ ______
г. Москва

                  “__” _______ 2011 г.
 ООО «Ремонт-Рекламы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Федунова А. В, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе или каждая в отдельности Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства своими силами и своими средствами выполнить работу, обусловленную настоящим договором и передать её результаты заказчику.

1.2  Содержание работ, сроки выполнения работ, определены в приложении к настоящему договору.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1  Стоимость работ указана в приложениях к настоящему договору.
2.2  Оплата работ осуществляется по счетам, выставляемым «Исполнителем».

   3.  ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ РЕЗУЛЬТАТОВ РАБОТ

3.1  Приемка выполненных работ Заказчиком осуществляется по двустороннему Акту выполненных работ, подписанному уполномоченными представителями обеих сторон.

3.2  Заказчик должен принять и подписать в течение 3-х рабочих дней двусторонний Акт выполненных работ, в случае мотивированного отказа составить в присутствии уполномоченного представителя Исполнителя двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.3  Если Заказчик не оформит Акт выполненных работ в оговоренный срок (см. п. 3.2) или не подпишет Двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок, Исполнителю предоставляется право составления одностороннего Акта выполненных работ, приобретающего право двустороннего.

4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1  Исполнитель обязуется производить работы в течение срока, указанного в приложении.
4.2  Заказчик обязуется обеспечить беспрепятственный доступ ремонтников Исполнителя к месту ремонта, согласовать проведение работ с городскими службами и обеспечить беспрепятственный подъезд спецтехники на время проведения работ.
4.3  Уполномоченный представитель Заказчика обязан присутствовать при проведении работ.
4.4  В случае нарушения Заказчиком п.п. 4.2, 4.3, настоящего Договора, Исполнитель снимает с себя ответственность за точное соблюдение сроков ремонта средств наружной рекламы.

4.5  Исполнитель имеет право на досрочное выполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору, при этом он обязан уведомить Заказчика о начале ремонтных работ за 1 рабочий день.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.   В случае нарушения Исполнителем п. 4.1 настоящего Договора, Заказчик вправе выставить Исполнителю неустойку, но не более 10-ти % от стоимости ремонтных работ.
5. В случае нарушения Заказчиком п. 2.2. настоящего Договора Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 10% от просроченной суммы.
6. ГАРАНТИИ

6.1  Исполнитель гарантирует, сохранность замененных элементов конструкции в течение 12 месяцев непрерывной эксплуатации в уличных условиях со дня окончания ремонтных работ, на замену расходных материалов (ламп накаливания, предохранителей, трансформаторов) гарантия не распростроняется.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1  Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания обеими сторонами до полного выполнения ими всех обязательств по настоящему Договору.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы к которым относятся: стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению сторонами своих обязательств по Договору, стороны по настоящему договору освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, если в течение 15 дней с момента наступления таких обстоятельств сторона, пострадавшая от их влияния, доведет до сведения другой стороны известие о случившемся, а также предпримет все усилия для скорейшей ликвидации последствий форс-мажорных обстоятельств.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, а также все споры, могущие возникнуть в связи с его исполнением, изменением или расторжением, решаются сторонами путем переговоров или в порядке, установленном законодательством РФ.

9.3. После подписания настоящего Договора все предварительные договоренности теряют силу.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде специальными Приложениями и Протоколами, подписываемыми договаривающимися сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

10. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «Ремонт-Рекламы»

119180, г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 7/10, стр.. 3, пом. 2, комн. 17

ИНН 7706755310/КПП 770601001
ОГРН 1117746336157
ОКПО 91513426
р / с 40702810838090007143
в ОАО «Сбербанк России» 9038/00068
к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
Генеральный директор

______________ А. В. Федунов

	  Заказчик:
Генеральный директор
_________________